那覇市長　宛

令和 年 9 月 20 日

中間報告書
令和 6 年 5 月15 日付け、那覇市指令市ま第 690号で交付決定の通知を受けた当該事業につい

て、現時点での進捗を下記のとおり報告します。また、市ホームページへの掲載を承認し、中間報

告会で他団体とも内容を共有します。

1.事業名 沖映通りの防災パンフレット（マップ）づくり

2.実施内容

（何をいつ実施したか(事務局会議は除く)、対象者や実施場所など）

※6月6日（木）本会メンバー以外に沖映通り会会員、那覇市、FMなは、防災士など各所属メンバーLINEグループを作成

し、進捗状況連絡及び、意見交換など適宜実施

①６月18日（火）19：00　沖映通り商店街振興組合室にて／防災MAP委員会会議／萩原、國吉、糸数、舘岡

②６月27日（木）19：00　オンラインZOOMにて／防災MAP委員会会議／源河、奈良、糸数、知念

③８月５日（月）14：00　糸嶺會舘にて／糸嶺商会訪問／糸数、知念

④８月２１日（水）18：00　FMなはにて／畑井さんと打合せ及びMAP作成のため写真撮影／糸数、知念

※なはまちサロン（那覇小校区まちづくり協議会）へ出席し、活動報告を行う

6

団体名　ななほしてんとうむし会

代表者　知念日和

担当者  糸数貴子

「なは市民活動支援事業」

【良かった点】

3.事業を一言で

表現すると

(例：生活困窮世帯に食糧を配布することで、対象者が安定して食事が取れるように支援する。)

　沖映通りを中心とした観光・防災マップおよび那覇市中心市街地全体を対象とする津波避難ステッカー

の作成及び配布をすることで地域の観光資源と防災情報を一体化し、地域住民及び来訪者の安全と利便性

を向上させることを目的とする。

5.今後の活動予定

（事業期間内又はすでに終

了した団体については次の

予定）

（何をいつ実施するか、対象者や実施場所、など）

現在、ステッカー及び防災マップに盛り込む内容を作成中

9月中に、話し合いを行ってステッカーと防災マップの内容を決定する

10月上旬に決定内容をもとにデザインの依頼を行う

10月末、初稿をもとに話し合いを行い微調整

12月に、ステッカーと防災マップ完成と、勉強会の開催

【改善点・今後につなげる点】

4.これまでの活動の

振返り

ZOOMを含めて対面での話し合いが出来た。那覇市

防災危機管理課職員の源河さんをはじめ、各々のポ

ジションから意見を言ってもらえることで実現性の

高いプランになった。

出席者が多ければ多いほど意見が出るので、次の段

階へ弾みがかかったはずだが、日程調整がかなりっ

困難で思うように開催することができなかった。

6.活動写真

（簡単な説明文を記入）

①６月18日（火）　防災MAP委員会会議 ②６月27日（木）　防災MAP委員会会議1 ページ

＊9月20日（金）　提出〆

＊提出方法：メールにて提出

（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

*中間報告書は、報告会で参加者に配布予定です。この報告書をもとに発表していただいても構いません。

6.活動写真

（簡単な説明文を記入）

7.今回の達成目標

（当初の事業計画書に記載

した目標）

8.現時点の目標達成度

（例：60%達成）
80%

パンフレット設置個所や配布枚数の数　10,000部

ステッカ配置数　300部

勉強会の参加人数　50人

＊提出いただいた中間報告書は、ホームページにそのまま掲載予定です。枠を広げて構いませんが、2ページに収まるように記入して

　ください。

③８月２１日（水）MAP作成のため写真撮影

公衆電話、トイレの場所も確認

2 ページ